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                K  O  M  I  T  E  T    G  Ł  Ó  W  N  Y  
        Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Prawie 
z siedzibą w II Społecznym Liceum Ogólnokształcącym 
                        im. Toniego Halika 
ul. gen. Ignacego Prądzyńskiego 5, 07-410 Ostrołęka 
     tel./fax. 29 764-54-37; 29 769-43-83; 29 764-35-87 
e-mail:kancelaria2slo@interia.pl; www.olimpiadaprawa.pl 
Nr 212/IISLO/19                                                                                    Ostrołęka, 03.09.2019r. 

Informacja w sprawie finansowania XXII edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Prawie 

dla uczestników  

           Dyrektor II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Toniego Halika w Ostrołęce                  

w dniu 14.05.2019r. przedłożył w Ministerstwie Edukacji Narodowej ofertę na organizację                        

i przeprowadzenie Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Prawie na trzy lata szkolne 2019-2022. 

Oferta spełniła warunki formalne, natomiast nie otrzymała wystarczającej ilości punktów                  

z oceny merytorycznej. Zabrakło 0,5 pkt. Jednakże żadna olimpiada interdyscyplinarna                     

z dziedziny prawa nie otrzymała dotacji, łącznie 12 olimpiad nie uzyskało akredytacji MEN.  

W związku z zaistniałą sytuacją Komitet Główny Olimpiady podjął decyzję wystosowania pism                 

o sponsorowanie do następujących instytucji: Senat RP, Ministerstwo Sprawiedliwości, Premier 

Rządu RP. Sejm RP, Rzecznik Praw Obywatelskich, Rzecznik Praw Dziecka, Marszałek 

Województwa Mazowieckiego, Prezydent RP, Sąd Najwyższy, Naczelny Sąd Administracyjny, 

Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej, Krajowa Rada Sądownictwa, Krajowa Rada Radców 

Prawnych, Naczelna Rada Adwokacka, Prawo i Sprawiedliwość, Platforma Obywatelska, 

Santander Bank Polska SA, PKN Orlen SA, Polska Grupa Energetyczna, Polska Spóła 

Gazownictwa.  

Większość powyższych instytucji podjęła decyzję o objęciu patronatem honorowym                           

i fundowaniu nagród dla laureatów w formie rzeczowej, np.: Krajowa Rada Adwokacka, 

Marszałek Województwa Mazowieckiego, Krajowa Izba Radców Prawnych. Część instytucji nie 

ma możliwości prawnych ani finansowych do udzielenia wsparcia finansowego.  Instytucje: 

Ministerstwo Sprawiedliwości, Rzecznik Praw Dziecka, Rzecznik Praw Obywatelskich doceniają 

inicjatywę w krzewieniu wiedzy prawniczej wśród młodzieży, ale nie mają środków finansowych 

na wsparcie Olimpiady. 

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów w osobie Ministra Michała Dworczyka w porozumieniu              

z Ministrem Edukacji Narodowej i Wojewodą Mazowieckiem podjęli decyzję  o rozważenie 

możliwości sponsorowania/dotowania Olimpiady. Prezes Rady Ministrów mógł wydać decyzję                   

o przyznaniu środków finansowych z rezerwy ogólnej budżetu państwa wyłącznie na wniosek 

właściwego dysponenta części budżetowej. Sprawa dotowania została przeanalizowana                        

w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów i skonsultowana z Ministrem Edukacji Narodowej                              

i Wojewodą Mazowieckim. W odpowiedzi, Pan Minister, że konkurs ofert pod nazwą „Organizacja 

i przeprowadzenie olimpiad i turniejów w latach szkolnych 2019-2022” rozstrzygnięto 17 czerwca 
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br. – wyłoniono uznaniem MEN 8 najlepszych ofert olimpiad interdyscyplinarnych: Olimpiada 

Wiedzy o Rodzinie; Olimpiada Lingwistyki Matematycznej; Olimpiada Przedsiębiorczości, 

Olimpiada Teologii Katolickiej, Olimpiada Znajomości Afryki, Olimpiada Astronomiczna, 

Olimpiada Prawosławnej Wiedzy Religijnej, Olimpiada Wiedzy Ekologicznej. Dotacji na 

organizację  nie otrzymały następujące olimpiady: Olimpiada Wiedzy o Bezpieczeństwie                          

i Obronności, Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Prawie, Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Unii 

Europejskiej, Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o RP, Ogólnopolska Olimpiada o Prawach 

Człowieka w Świecie Współczesnym, Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Państwie i Prawie, 

Młodzieżowa Olimpiada Wiedzy o Społeczeństwie. 

Z informacji uzyskanych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów wynika, że Ministerstwo Edukacji 

Narodowej nie było zainteresowane złożeniem dodatkowego wniosku o przyznanie dodatkowych 

środków z rezerwy ogólnej budżetu państwa. Niemniej jednak potencjalną możliwością 

pozyskania wsparcia z MEN może być przyznanie patronatu honorowego lub przyznanie nagród 

rzeczowych finalistom i laureatom Olimpiady. Pan Wojewoda natomiast przekazał informację do 

KPRM o braku możliwości dotowania przedmiotowego zadania – nie wpisuje się ono                               

w działalność statutową Wojewody.  

Jedynie Naczelna Rada Adwokacka przychylnie dostrzega istotną potrzebę wsparcia inicjatywy 

poprzez fundowanie nagród rzeczowych dla laureatów z zobowiązaniem dodatkowego wsparcia 

finansowego na organizację Olimpiady. Nawiązując do rozmowy telefonicznej w dniu 29 sierpnia 

br. z Dyrektorem Biura Naczelnej Rady Adwokackiej Panem Łukaszem Tkacz, Zarząd NRA                     

w dniu 3 września br. podjął decyzję ws. finansowania Olimpiady i przyznał kwotę 3000zł na 

finansowanie Olimpiady (nagrody dla laureatów i finalistów). Nagrody dla finalistów ufundują 

również sponsorzy i instytucje patronatów honorowych. Komitet Główny Olimpiady podjął 

decyzje: 

1) Dalszej organizacji XXII edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Prawie w roku szkolnym 

2019/2020. Umieszczenie Regulaminu XXII edycji na stronie internetowej 

www.olimpiadaprawa.pl do 6 września 2019r.  

2) Ustalił wpisowe w wysokości 5 zł od uczestnika na pokrycie wydatków organizacyjnych                    

( nocleg i wyżywienie uczestników w dniu eliminacji centralnych sprawdzanie testów i prac 

pisemnych z eliminacji okręgowych, wynagrodzenie komisji centralnej, znaczki okolicznościowe, 

statuetka Temidy i częściowy zakup nagród dla laureatów, druk i wysyłka testów wiedzy 

prawniczej). 

3) Koszty delegacji uczestników i nauczycieli na wszystkie etapy Olimpiady ponoszą szkoły 

macierzyste.  

             PRZEWODNICZĄCY 
KOMITETU GŁÓWNEGO OLMPIADY 
 (-) 
        mgr Adam Ochenkowski 


